
Wielkie zwycięstwo z Anglią. Reprezentacja
Polski kobiet U-17 jedzie na mistrzostwa
świata!
14.5.2026 - | Polski Związek Piłki Nożnej

Reprezentacja Polski kobiet do lat 17 pokonała Anglię 2:0 i zajęła piąte miejsce podczas
mistrzostw Europy rozgrywanych w Irlandii Północnej, zapewniając sobie tym samym awans
na mistrzostwa świata. Bohaterką spotkania po raz kolejny została Zofia Burzan, autorka
obu bramek.

Spotkanie w Larne obydwie drużyny rozpoczęły dość ostrożnie, świadome wysokiej stawki tego
meczu. Zarówno Polki, jak i Angielki, zajęły w swoich grupach trzecie miejsce i zmierzyły się w walce
o awans na zaplanowany jesienią mundial w Maroku. W pierwszym kwadransie zarysowała się
nieznaczna przewaga polskiego zespołu, który starał się przejąć inicjatywę. Podopieczne Pauliny
Kawalec dłużej utrzymywały się przy piłce i coraz częściej gościły w okolicy pola karnego Angielek.
Szczególnie aktywne były dwie grające w ataku naszej reprezentacji Zofie - Cendrowska i Burzan,
długo brakowało jednak finalizacji akcji i strzałów

Po 35. minucie na bramkę Evie Mitchell strzelała Burzan, angielska bramkarka była jednak na
posterunku. Kilka minut później polska napastniczka była już skuteczniejsza. Najpierw wygrała
fizyczną walkę z obrończynią rywalek, a później celnym, płaskim strzałem otworzyła wynik
spotkania. To był trzeci gol Burzan na tym turnieju i zarazem trafienie, które pozwoliło schodzić
Polkom do szatni z jednobramkowym prowadzeniem.

Druga odsłona rozpoczęła się od zaciekłych ataków angielskiej drużyny, jednak nasza defensywa
wytrzymała napór rywalek, a po 10. minutach Polki potrafiły odpowiedzieć. Świetnym prostopadłym
podaniem popisała się Helena Zarzycka, Zofia Burzan wpadł w pole karne, uderzyła po ziemi, a
odbita jeszcze od słupka piłka, zatrzepotała w siatce. Czwarty gol reprezentacji Polski na turnieju w
Irlandii Północnej, po raz czwarty był autorstwa zawodniczki Czarnych Antrans Sosnowiec.

Kilka minut później Burzan znów strzelała na angielską bramkę, tym razem jednak Mitchell poradziła
sobie z uderzeniem szukającej hat-tricka Polki. Kolejne minuty upłynęły na twardej, fizycznej walce,
w której Polki wcale nie odstawiały atletycznym rywalkom z Anglii. Z biegiem czasu, przeciwniczki
zaostrzały grę i próbowały zdobyć kontaktową bramkę, dobrze grał jedna tego popołudnia polski
blok obronny. Podopieczne Pauliny Kawalec były czujne i zdecydowane w defensywie, a swojej
szansy szukały w kontratakach.

Ostatni kwadrans meczu był wymianą ciosów, żadna z drużyn nie zdołała już jednak zmienić wyniku
spotkania. W doliczonym czasie gry rywalki trafiły jeszcze w słupek, ale Hanna Buchta tego dnia nie
musiała wyjmować piłki z siatki.

Polska pokonała Anglię 2:0, zajęła piąte miejsce na mistrzostwach Europy i tym samym wywalczyła
przepustki na mistrzostwa świata. Mundial, zaplanowany na przełomie października i listopada tego
roku, zostanie rozegrany w Maroku.
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